
　一度にご利用できる最大人数は、各室ごとの定員の１００％とします。
　ただし、以下の利用については、定員の５０％以下とします。

屯田地区センターをご利用のみなさまへ

～　施設の利用制限について　～

日頃より、当センターをご利用いただきまして誠にありがとうござ
います。

当センターは、新型コロナウイルス感染拡大の影響により、6月1
日(月)より利用制限を実施し再開させていただいておりますが、感染
状況等を踏まえ見直しをおこない、９月１９日(土)から１１月３０日
(月)まで、以下のとおり施設の利用制限の一部緩和を行っておりまし
たが、令和３年２月２８日(日)まで延期することといたしました。
※今後も適宣、見直す場合があります。

みなさまには、引き続き、ご不便・ご迷惑をおかけいたしますが、
何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

～　施設の利用制限　～

１　利用人数の制限について（貸室、無料開放事業、当センター主催講座）

【札幌市屯田地区センター】(2020.9.19)

・観客を動員する利用において、大声での歓声や声援などが想定されもの
・利用内容を問わず、利用者が大声を発し、又は歌唱するもの
・飲食を伴うもの

５　更衣室について

　人数制限をさせていただきます。利用時はお1人ずつ使用ください。

６　ロビー・フリースペースについて

利用可とさせていただきます。ただし、対人距離を保つ、対面では座らない、などの工
夫をしてください。また、長時間でのご利用はお控えください。

７　ロビー利用（貸出）について

直接手で触れることができるものは展示不可とさせていただきます。また、ロビーに人
が滞留する場合は、場内整理をしていただくようお願いします。

２　利用目的に応じた制限（貸室）

　制限なし

３　利用者名簿の作成等について（貸室）

貸室利用いただく全員の氏名及び緊急連絡先を記載した名簿を主催者にて作成し、1カ
月間保管していただきます。あわせて「北海道コロナ通知システム」や「接触確認アプリ
ＣＯＣＯＡ」等も活用ください。

４　備品・用具の貸出について（貸室）

備品・用具については、消毒液の残量不足や、予約の混み具合などによっては、作業が
追い付かない場合があります。
消毒が済んでいない場合には、お貸しできないことがございますので、あらかじめご承

知おきください。

※利用者様で消毒液を持参いただき、使用後の備品・用具の消毒が必要です。また、備品
消毒チェックシートの提出をお願いします。

※名簿の様式は、受付に用意しています。また、当センターホームページにてダウンロー
ドもできます。

重要なお知らせ


